

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu,
 - b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu,
 - c) zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad.
Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za proponowanym porządkiem obrad - 13 osób

przeciw - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

a) i b)

Przewodniczący poprosił Burmistrza o zabranie głosu w sprawie uchwał dotyczących udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. Burmistrz poinformował, że jedna z uchwał ma związek z wcześniejszym pismem od Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach, dotyczącego przebudowy drogi od Smarklic do Ostrożan, wobec którego, była złożona deklaracja o zapewnieniu środków. W uchwale tej wyraża się zgodę na zawarcie umowy na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na zadanie inwestycyjne „Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą Przebudowa mostów wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1711B na odc. od m. Smarklice do drogi wojewódzkiej nr 690, dł. 5,300 km”. Starostwo chce to zgłosić do rezerwy tzw. drogowej budżetu państwa i mogą to składać tylko powiaty. Odcinek tej drogi ma dwa mosty: Smarklice i Ostrożany.

Natomiast druga uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na zadanie „Przebudowa nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej nr 2101B Ostrożany – Koski Wypychy w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową nr 1734B do m. Smorzewo” w kwocie 37000,00 zł.

Burmistrz poinformował, że są jeszcze dwa odcinki drogowe do zrobienia, a mianowicie odcinek drogi przez Sytki i odcinek Narojki – Bryki. Kosztorys inwestorski na te odcinki opiewa na około 720000,00 zł netto. Łącznie jest to około 1 km drogi. Na odcinku w Narojkach nie trzeba już będzie korytować.

Ze scaleniówek w powiecie pozostało około 620 000,00 zł środków. Zatem Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach czeka na deklarację, czy dołożymy do wykonania dróg na dwóch w/w odcinkach. Może to być w kwocie około 100 000,00 zł - 200 000,00 zł. Jeśli nie, to środki z oszczędności ze scaleniówek przeznaczone zostaną na żwirówki. Starostwo jako samorząd nie może finansować dróg niższych kategorii.

Radny Rogowiec zaproponował, aby zrobić też ul. Południową w Drohiczynie (około 40-60 m).

Burmistrz poinformował, że remont tej ulicy planowany jest do schetynówki z częścią wschodnią

na przyszły rok.

O godz. 9¹⁵ na obrady VII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie dołączył radny Adam Tarasiuk, zatem zwiększyła się liczba obecnych radnych z 13 na 14.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: czy droga na Bujaki w tym roku będzie robiona?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jeśli zrobią do końca czerwca drogę wojewódzką, to może i tą drogę też zrobią.

Skarbnik poinformowała, że na schetynówkę na 2015 r. przeznaczono około 800 000,00 zł, w tym 400 000,00 zł z budżetu państwa i 400 000,00 zł nasze.

Przewodniczący zadał następujące pytanie: jeżeli teraz nie wykorzystamy środków na zrobienie odcinków dróg w Sytkach i Narojkach to rozumiem, że potem już nie będzie takiej możliwości, tak?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: tak. Kosztorys inwestorski tych odcinków wynosi 720 000,000 zł netto, z czego 620 000,00 zł brutto pokryje Starostwo, zatem po przetargu będzie wiadomo ile trzeba będzie dokładnie dołożyć. Do końca czerwca, jeżeli ministerstwo nie uzgodni z Komisją Europejską przedłużenia rozliczenia PROWu, jest czas na składanie wniosku rozliczającego Starostwa ze scaleniami.

Przewodniczący zadał następujące pytanie: czy Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej mógłby zrobić ul. Południową?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: tak, mógłby to zrobić bezprzetargowo. Na najbliższe posiedzenie komisji Dyrektor GZGK wyceni koszt ul. Południowej.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: czy pomoc finansowa przekazana Powiatowi Siemiatyckiemu w formie dotacji w wysokości 39 852,00 zł to kwota po przetargu?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jest to połowa wartości po przetargu, pokryta z bieżących środków.

Radny Motylewicz zadał kolejne pytanie: czy gmina ma jakiś zysk ze żwirowni?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik: dochody z tytułu opłaty eksploatacyjnej i podatku od nieruchomości.

Radny Żero zadał następujące pytanie: czy dofinansujemy tylko dokumentację projektową na przebudowę mostów czy dalej przebudowę też?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jak przejdzie wniosek - prawdopodobnie dalej też (co było deklarowane pod koniec ubiegłego roku).

Przewodniczący dodał, że bez Starostwa Powiatowego gmina sama nie wykona tych dwóch odcinków ze względu na duże koszty.

Radni zadeklarowali dołożenie Starostwu kwoty na wykonanie odcinków dróg w Sytkach i Narojkach.

c)

Przewodniczący poprosił Alicję Chrzanowską - Laszuk - Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Skarbnik omówiła powyższą uchwałę oraz każdy z załączników.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: czy w tym roku będzie składany wniosek na azbest?
Odpowiedzi udzieliła Skarbnik: tak, ale nie znana jest jeszcze kwota.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: czy udzielane stypendia mają wpływ na decyzję uczniów o przyjściu do naszego liceum?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jest to czynnik niewymierny, nie można określić czy ktoś zdecydował się przyjść z tego powodu czy z innego. Spadek uczniów jest i najprawdopodobniej będzie nadal. Jeśli chodzi o warunki uzyskania stypendium to można je zmienić.

Przewodniczący zarządził przerwę o godz. 10⁰⁵.
O godz. 10²⁰ Przewodniczący wznowił obrady.

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr VII/35/15 z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu jednogłośnie (zał. nr 5).

Kolejną uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 11 osób

przeciw podjęciu uchwały – 2 osoby

kto się wstrzymał – 1 osoba.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr VII/36/15 z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu większością głosów (zał. nr 6).

Uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr VII/37/15 z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. jednogłośnie (zał. nr 7).

Ad. 4.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: jak wygląda sytuacja przetargu na odbiór odpadów?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: KIO narzuciło, aby szczegółowo postawić pytania firmie o wyjaśnienia rażąco niskiej ceny jednostkowej. Dziś ma wpłynąć wyjaśnienie firmy dotyczące tej ceny. Narazie odpady odbiera Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej, za taką kwotę, jaką płaciła im Astwa.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: czy w Miłkowicach Maćkach asfalt jest robiony też do prywatnych posesji?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: nie, asfalt jest robiony na drogach publicznych.

Radny Motylewicz poinformował, że zgłaszany był problem braku asfaltu do Państwa w jednej z miejscowości, gdzie trwają remonty dróg.

Burmistrz poinformował, że zrobiony został tam dojazd ze środków gminnych.

Radni poruszyli temat zablokowania głazami lub słupkami odblaskowymi przejazdu pod Górą Zamkową oraz postawia tam ławek. Zwrócili się także o uporządkowanie wozu, który stoi nad Bugiem oraz zrobienie tam parkingu.

Burmistrz poinformował, że plac koło promu ma być wykorzystany na pole namiotowe, natomiast jeśli chodzi o parking nad Bugiem to właściciel zgłosił się po raz kolejny o zwrot tej nieruchomości i zapowiedział, że zwróci się o to na piśmie.

Przewodniczący zadał następujące pytanie: czy byłaby możliwość, aby zrobić ogródek piwny w parku?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: przeciwwskazań raczej nie ma.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 10⁵⁵ zamknięcia VII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Protokołowała:

Weronika Romaniuk

Weronika Romaniuk

Przewodniczący Rady
mgr Artur Łukasiewicz
mgr Artur Łukasiewicz